
Formandens beretning fra Sejlerafdelingen 2009 

Vi mindes 

Et et vore tidligere meget aktive medlemmer gik bort i 2008. Jes 
Biering var et meget engageret og aktivt medlem i mange år, 
medlem af bestyrelsen og Sjælland Rundt udvalget i 80’erne, samt 
gift med vor tidligere klubsekretær Grete Biering (der nu er 
æresmedlem). Jes var med til i disse år at lægge strategien for 
klubbens udvikling i de år hvor vi havde mange og store aktiviteter, 
Jes og Grete valgte da han gik på pension at rejse tilbage til 
Sønderjylland. Et af vore ældre medlemmer pensionerede Niels 
Frederik Nielsen gik ligeledes bort i årets løb. Lad os rejse os og 

holde et minuts stilhed ……..  Ære være hans minde. 

Siden sidste generalforsamling 

Ved sidste års generalforsamlingen vi blev gjort opmærksom på, at 
samarbejdet mellem afdelingerne i Hovedbestyrelsen ikke var som 
det burde, så der været nok at ta’ fat på, samarbejdet er nu igen 
godt og beslutningerne bliver taget i enighed og uden de større 
sværdslag, som jeg vil komme tilbage til i Hovedafdelingens 
beretning. 

Medlemstilgangen og Økonomien 

Vi har i der forløbne år haft en pæn fremgang af medlemmer, som 
vi kan takke det flotte arbejde i ungdomsafdelingen for, desværre 
fortsætter antal seniorerne at gå svag tilbage, hvilket nu har 
medført at sejlerafdelingen for første gang i klubbens historie er 
blevet den mindste afdeling, vi har 307 stemmeberettigede 
medlemmer mod motorbådsafdelingens 320. 
 
Økonomien har stabiliseret sig og der er kommet fin kontrol med 
udgifterne, så alt i alt ser det rimelig lyst ud for vor afdeling, mere 
om det under regnskabsaflæggelsen. 
En stor tak til Per ’Kasserer’ Kristiansen, for at holde styr på alle 
bilag og al udsendelse til medlemmerne. 

Informationen fra klubben 

Det har desværre været lidt tyndt med informationerne fra klubben 
via vor hjemmeside, da den blev overtaget og ødelagt af hackere 
og forbrydere med islamiske budskaber mod Danmark. De forsøgte 
i flere omgange at lægge beslag på hjemmesiderne der lå hos vores 



udbyder www.sejlsport.net. Der blev gjort forsøg på at fravriste 
siderne oplysninger om bankkonti og andre oplysninger, der kunne 

udnyttes, ca. 200 hjemmesider var angrebet. Derfor blev det hele 
til sidst lukket og reetableret under nye mere sikre vilkår. 
 
Vi har nu fået sat en ny side op, men desværre fungere den på en 
helt ny måde og al information skal lægges ind igen, så vi er ikke 
helt klar med det endnu, der arbejdes stadig på sagen, og vi håber 
at få hjemmesiden på plads så den igen kan være det daglige 
bindeled mellem klubben og medlemmerne og mellem 
medlemmerne indbydes. Er der medlemmer som kan og har 
kræfterne, er her gode muligheder for at gøre en indsats for 
klubben ved at få en bedre hjemmeside til at køre. 

 
Information via Email er fremtidens måde at kommunikere på, og 
vi vil kraftigt opfordre til at alle afleverer en adresse vi kan sende 
til, det er en utrolig hurtig og billig måde at komme i kontakt med 
medlemmerne på. Et punkt hvor vi kan spare arbejdskraft og 
penge, som kan komme medlemmerne til gode. 

Sejlerskolen 

er kommet rigtig godt i gang igen, så ønsket om flere både er 
begyndt at vokse.  
Klubbens IF’er HAS’en har i år haft fuld besætning af voksne 

sejlere. Vi måtte endda lave venteliste, da der ikke var kapacitet 
nok. Ynglingene har også været taget i brug for at forsøge at 
dække behovet, men det har også knebet med sejlerskolelærere. 
En sideeffekt af dette arbejde er at HAS’en er blevet sat i fin stand 
efter at have ligget brak i et par år. 
 
Er der nogen der kunne tænke sig at give en hånd med i dette 
arbejde, så send en notits til klubben. En stor tak til Roanjo Vitaro 
for hans store indsats med få gang i sejlerskolen, men desværre 
må han af arbejdsmæssige årsager forlade os i år. 

Ungdomsafdelingen 

Vor ungdomsdeling har igen i år haft masser af aktiviteter at byde 
på for de unge. Vi kan tydeligt mærke, at der er kommet flere 
aktive sejlere siden sidste år. Hvilket vi er utrolig glade for. 
Samtidigt er der også kommet flere forældre til, som hjælper til, 
det har lettet det for dem som har det daglige ansvar.  
 



Af aktiviteter kan nævnes - åbent hus for kommunens folkeskoler, i 
sommerferien. Samtidigt med at der igennem hele sommerferien 

har været aktiviteter for klubbens unge medlemmer. Der er afhold 
klubmesterskab, klubbens motionsdag, jollehusets dag, de har 
været i svømmehallen for at lave svømmeprøver og meget mere. Vi 
har fået et godt samarbejde med sejlklubberne i 
sydstævnekredsen. Her skiftes de forskellige klubber til at afholde 
sommercamp, og i år gik turen så til Vordingborg. HAS deltog med 
12 sejlere ud af et samlet deltagerantal på max 50. 
 
Optimist gruppen i gang om mandagen, den er oppe på 19 sejlere 
her af skiftes nogle af sejlerne til at sejle mellem optimist og Feva 
XL, da nogle af sejlerne er ved at blive for store til at sejle optimist 

jollen. 
 
Torsdag er Feva gruppen’s tur, den er oppe på 7 sejlere, så der er 
kamp om pladserne. Samtidigt har vi et samarbejde med 
Erhvervsskolen Nordsjælland, som har 10 medlemskaber. Antallet 
af sejlere fra Erhvervsskolen er meget svingende, da eleverne går 
på skolen i 2 til 3 måneder af gangen. Men i gennemsnit kommer 
der 5 hver torsdag.  
   
Ungdomsafdelingen har deres egen meget aktive hjemmeside hvor 
man kan læse næsten daglige læse nyheder på 
www.hasungdom.dk  
 
Vi vil gerne sige stort tak til alle de frivillige træner, ledere, 
forældre, medlemmer og bestyrelses medlemmer, som har hjulpet 
med driften i ungdomsafdelingen. Men desværre har vi måtte sige 
farvel til Mads Madsen, Steffen Bay og, da de alle er blevet 
forhindret pga. skole eller arbejde. Vi ønsker dem derfor alt godt i 
fremtiden. Og håber selvfølgelig, at de en dag vil komme tilbage. 
 
Men vi vil også gerne byde velkommen til nye trænere/hjælpere. 
Niels Hansen, Mikael Lohmann, Mikkel Sager, Henrik Kofod, Ole 

Madsen og Ole Jensen. 
 
Jeg vil også lige nævne, at i maj måned fik vore friske optitrænere 
en melding om at der var en ved at drukne tæt ved havneindløbet. 
Der gik ikke 10 sek. før de kom til undsætning. Manden havde fået 
krampe, og klamrede sig til et tov. De fik ham op i båden og ind til 

http://www.hasungdom.dk/


ambulancen. Det forlyder at han klarede sig fint og nok overlevede 
takket være deres hurtige indsats. 

 
For at holde på de unge når de vokser ud af Optimisten, må vi nok 
se på lidt mere spændende bådtyper end vore 2 ynglinge, et 
projekt bestyrelsen er gået i gang med. 
 
Der skal fra bestyrelsen udtrykkes en meget stor tak for det 
arbejde Sebastian Ryberg laver i afdelingen, som er en af 
årsagerne til at det går så godt. 
 

Klubsejladserne 

Kapsejladsudvalget ført an af Birgit Madsen og udvalgte 
gæstedommere fra deltagende både, fik sammen med 
Materieludvalget ført an af Arne El. Jensen gennemført nogle rigtig 
fine sejladser. 
 
Hjælpedommere og banevalgsdommere har været udvalgte 
skippere og en eller flere gaster fra de kapsejlende både. Listen 
med navnene på hjælpedommerne var udsendt på forhånd og det 
har fungeret meget fint. 
 
Før sommerferien blev der afholdt 8 onsdagssejladser inden 

Sjælland Rundt.  
Efter sommerferien blev der afviklet 6 sejladser.  
Kapsejladserne i 2008 havde flere deltagere end i 2007, 23 
deltagere har været tilmeldt og mellem 10 og 20 har deltaget pr. 
gang.  
 
En af klubbens ældste sejladser Hven Rundt fører en lidt stille 
tilværelse, men er stadig ved live.  
Lørdag den 6. september blev 22 deltagere i 4 løb sendt af sted 
rundt om Hven, sejladsen blev afviklet i fint vejr. De fleste 
deltagere kom i mål inden udløbet af tidsbegrænsningen.  

 
Der blev afhold klubmesterskab for kølbåde i slutningen af 
september, hvor deltagerne sejlede alle mod alle på en ganske kort 
bane, som skulle sejles 3 gange rundt. Klubmester blev Jan Madsen 
i Viatempo X-35. 



Sjælland Rundt 2008 d. 27. – 29. juni 

Sjælland Rundt fortsætter sin lancering som ”Havets Maraton”. For 

dem der kan lide at sejle langt og om natten. 
Ledelsen af sejladsen er overgået til bestyrelsen og udvalgte aktive 
medlemmer, samt alle dem der år efter år stiller op for at hjælpe til 
en stor tak til dem. 
Sjælland Rundt har ikke længere den brede folkelige 
tiltrækningskraft, og er langt fra ”Verdens største”, som den 
tidligere plejede at være, men den er stadig en stor dansk sejlads 
selvom den nu kun har omkring 100 deltagere, den er bare lidt for 
lang for nutidens kapsejlere – alt skal gå lidt hurtigere. Det kan vi 
ikke ændre på, selvom mange ændringer har været på banen for at 
få sejlerne tilbage. Vi har sat den maksimale omsejlingstid gradvist 

ned i takt med at de nyere både er blevet hurtigere, fra 84 timer til 
nu 60 timer, det er så gået ud over muligheden for nogle af de 
langsommere, at kunne gennemføre under normale og lette 
vindforhold. Sejladsen bliver nu lukket søndag aften kl. 22.00, så 
dem der skal på arbejde mandag kan nå det, både hjælpere og 
sejlere. Når banen ikke kan blive kortere kan tiden blive det. Vi 
håber så ved at fokusere på, at det er en sejlads der er lidt mere 
krævende at kunne ramme nogle nye sejlere for at vende 
udviklingen, og så skal vi til stadighed ha’ kvaliteten for øje. 
 
Hesselø Rundt er et alternativ for dem, der ikke har tid og/eller ikke 

har den nødvendige erfaring og styrke, - eller for dem der drømmer 
om en Sjælland Rundt på et senere tidspunkt.  
Sejladsen er ikke blevet den store succes, så her er mulighed for at 
eksperimentere med andre alternativ. Flere klubmedlemmer har 
ytret interesse for at deltage i udviklingen af sejladsen, og der vil 
blive en aften i løbet af foråret, hvor dem der stadig er interesseret 
kan mødes og brainstorme. Det skulle være gjort for længe siden, 
men desværre har vi ikke nået det. 
 
Bøfteltet ledet i fornem stil af Pia Frenning sammen med mange 
frivillige tog sig af grillstegning af bøffer og pølser og 

udskænkningstedet ledet af Lone Poulsen stod for forfriskningerne,  

Watski2Star 2008 gik af stablen d. 22. – 23. august 

Denne 2 ”mands” sejlads der er et samarbejde mellem KDY og HAS 
afvikles i år for 4. gang, sidste år var alle de 100 pladser book’ed 
lang tid før sejladsens afvikling, men afbud i sidste øjeblik gjorde, 



gjorde at vi kun nåede 93 startende, selv om der var flere i 
ventekø. 

 
I år var der allerede kort efter tilmeldingen var åbnet 115 pladser 
optaget og betalt, desuden står der 14 i kø for at overtage pladsen 
ved eventuelle frafald, vi er blevet mere restriktive med 
tilbagebetaling ved frafald i år for at sikre det økonomiske 
grundlag. 
 
Sejladsen går igen til Anholt, hvor der er en pause på 3 timer, med 
bespisning på ”Molevitten”, og så går det igen hjemad til Helsingør 
til præmieoverrækkelse og en ordentlig fest i teltet på midtermolen. 
 

KDY tager sig af det administrative og HAS har ansvaret for selve 
sejladsen og arbejdet på Anholt. Et hold fra klubben på ca. 12 
mand sendes der op i 2 motorbåde. Det er et hårdt arbejde at tage 
den tjans, men den blev gennemført flot stil, og der blev givet 
megen ros fra sejlerne for indsatsen. 
 
Vi har i år genforhandlet samarbejdsaftalen med KDY, så der er 
faste rammer for ansvarsfordeling og økonomien. 
 
Sjovt nok så er lovordene mange når vi laver denne sejlads, de 
samme medlemmer laver også Sjælland Rundt, men her høster vi 
ikke lige så mange roser. 
 
Tak til John Svendsen og Kenneth Sørensen for deres store indsats 
med at få dette arrangement på benene og til Morten Hauch og alle 
de andre der ta’r turen til Anholt for at være start og mållinien og 
til Søren Schachtschabel og hans bande for at holde styr på bådene 
ved havne- og kajanløb på Anholt, deres arbejde i år gjorde en 
kæmpe forskel. 

Marinen 

Til både Sjælland Rundt og Watski2Star har Marinen velvilligt stillet 

fartøjer til rådighed, det er vi meget taknemmelige for. Det giver 
altid en vis tryghed og respekt at have et krigsfartøj liggende på 
start og mållinje. 

Resultater 

Vi har ikke i denne periode de store sejlsport resultater som har 
givet pokaler ved Sportens Dag, vi har ellers i mange år været den 



klub der fik de fleste med hjem. Jeg skal dog nævne Nina 
Andersen, som jo er medlem hos os og som tidligere har været 

meget aktiv i ungdomsafdelingen, hun har haft en meget flot 
sæson, og har specielt i let vejr været helt suveræn i Zoom8 
klassen. Nina træner nu ikke længere i HAS, men har søgt hen hvor 
hun kan blive ved med at udvikle sit store talent og få optimale 
træningsfaciliteter, som vi ikke kan tilbyde. 
Ulf Brandt blev nr. 3 ved OK DIF-DM og Michael Hansen i Slipstik 
med ren HAS besætning blev nr. 5 ved BB10 DS-DM. 
Kenneth Sørensen i Farr’enheit nåede at komme ud at sejle et par 
gange sidste år i en af dem blev de overalt vinder af Ven Runt fra 
Råå. 
Selvom der ikke er de store resultater, så er der så megen aktivitet 

i ungdomsafdelingen at resultaterne nok skal komme, de 
planlægger bl.a. at holde et optimiststævne i år. Det er vigtigt at de 
får mulighederne for at prøve kræfter, men også vigtigt at det skal 
være sjovt at sejle, alle er ikke konkurrencemindede og dem skal 
der også være plads til. 
 
Vil også gerne benytte lejligheden til at takke vore sponsorer, 
foruden hvis hjælp og støtte til klubben, de mange tiltag vi har i 
løbet af året ikke var muligt. 
ScandLines for støtte til Sjælland Rundt. 
Kronborg Marine for støtte til klubbens materiel indkøb. 
Viatempo og Provianten for præmier til Onsdagssejladserne. 
Wiibroe for gavmild støtte når vi har forskellige arrangementer. 
LK Marine for procenter på Volvo reservedele. 

Årets Riggermesterpokal blev uddelt med følgende ord: 

Der gives til en eller nogle der har gjort en forskel for klubben.  
Årets modtager får den for at have kaste sig ind i kampen for at 
redde en aktivitet i klubben der af mange medlemmer var meget 
påskønnet, som efter et pludseligt frafald stod over for store 
problemer med at kunne fortsætte. Uden de store forudsætninger 
og somme tider med røde kinder, når der i ny og næ sneg sig en 

lille begynderfejl ind, men alle sejlere har påskønnet arbejdet og 
med et lille smil taget det hele med ophøjet ro. 
Hun har fået aktiveret og udfordret mange klubmedlemmer 
gennem hele sæsonen i kapsejladsens svære kunst. Fra bestyrelsen 
skal der gives et stort tak for indsatsen med at opfylde et af 
klubbens målsætninger. 
Må vi bede Birgit Madsen rejse sig. 


